
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 32  delibera

Data  24-03-2021

OGGETTO: MODIFICA  ART. 5 REGOLAMENTO PER
L'EROGAZIONE E L'UTILIZZO DEI BUONI PASTO

L’anno    duemilaventuno  il giorno   ventiquattro del mese  di   marzo   alle ore  17:00  nella sede
comunale,  in seguito a convocazione disposta dal  Vice Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

Fontanella Antonio SINDACO A
Bufacchi Massimo VICE SINDACO P
Paganelli Giambattista ASSESSORE P

Partecipa alla seduta   il  Segretario  Comunale D.ssa        Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Massimo Bufacchi

in qualità di VICE SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 29 aprile 2020 con la quale è
stato approvato il DUP 2020/2022;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 29 aprile 2020 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 13.01.2021 con il quale è stato
predisposto il differimento per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023
degli Enti Locali al 31/03/2021;

ATTESO che ricorre la fattispecie dell’art. 163, comma 3 del TUEL, relativo
all’esercizio provvisorio del bilancio;

VISTO:
Il D. Lgs. N. 267 del 18/08/2000 T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti

Locali;
L’art. 34 dello Statuto del Comune;

Il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e s.m.i.;

Il D. Lgs n. 50/2010

Il D. Lgs n. 118/2011 e s.m.i.;

RICHIAMATA la delibera di giunta comunale n. 81 del 9 giugno 2018 che istituisce il
servizio mensa per  il personale del comune (dipendenti a tempo indeterminato,
determinato e segretario comunale)  tramite erogazione di buoni pasto così come
stabilito nell’allegato Regolamento (come da Decreto del Ministero dello Sviluppo
Economico n. 122 del 7 giugno 2017 );

RICHIAMATA  la delibera n. 138 del 19/10/2018 avente ad oggetto servizio
sostitutivo di mensa per i dipendenti comunali – Determinazioni;

CONSIDERATO CHE I buoni pasto elettronici vengono concepiti per adeguarsi alle
esigenze di smaterializzazione delle transazioni dell’era digitale, ma anche per
contrastare, tramite la verifica elettronica, la trasparenza delle transazioni stesse,
trattandosi di carte plastificate provviste di chip magnetico che contengono l’importo
complessivo della somma in buoni pasto concessa dall’azienda pubblica o privata al
dipendente;
CONSIDERATO CHE I buoni pasto elettronici hanno un valore di 7,00 euro, con un
costo effettivo a carico dell’Ente di 5,84 euro, a fronte del valore del buono pasto
cartaceo di 5,29 euro, e che il maggior costo per l’ente è comunque
complessivamente di modesto importo (circa 4.000,00 euro su base annua, di cui la
parte relativa ai dipendenti a t.d. ex art. 50 bis a carico dell’Ufficio speciale ), e per il
dipendente rappresenta comunque un maggior ristoro in una situazione di oggettiva
difficoltà dovuta alla specifica situazione del Comune di Amatrice;



RAVVISATA pertanto l’opportunità di utilizzare buoni pasto elettronici  di 7,00 euro
cad.;

CHE si procederà all’acquisto dei buoni pasto tramite affidamento diretto ai sensi
dell’art. 36 c. 2 lettera a) e dell’art. 37 c. 1 del D. Lgs 50/2016

Con voti unanimi,

DELIBERA

La premessa forma parte integrante del presente atto;

di  modificare l’articolo 5 del Regolamento per l’erogazione e l’utilizzo dei buoni

pasto, allegato alla presente, così come di seguito descritto:

ART. 5 Valore ed utilizzo del buono pasto

Il valore del buono pasto è di euro 5,29 in forma cartacea e/o di euro 7,00 in1.
forma elettronica;

Il buono pasto cartaceo :2.
Deve essere firmato dal dipendente al momento dell’utilizzo;-

Non è cedibile, né commerciabile, né convertibile in denaro;-

Può essere utilizzato presso esercizi convenzionati;-

È assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali per il dipendente e agli-

oneri previdenziali ed all’Irap per l’Amministrazione per la parte eccedente
€ 5,29;

Il buono pasto elettronico:3.
Le indicazioni relative al buono pasto in forma cartacea sono riportate in-

forma elettronica;
E’ assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali per il dipendente ed agli-

oneri previdenziali ed all’Irap per l’Amministrazione per la parte eccedente
€ 7,00;

I buoni pasto non sono cedibili, né cumulabili oltre il limite di otto buoni (tranne4.
nei casi   autorizzati), né commercializzabili o convertibili in denaro e sono
utilizzabili solo dal titolare (Decreto n. 122 del 7 giugno 2017 del Ministero dello
Sviluppo Economico);

Di imputare la spesa relativa al servizio sul capitolo 654/01 per i dipendenti a

tempo indeterminato, sul capitolo 654/02 per i dipendenti a tempo determinato
e che quest’ultima sarà rimborsata dalla Regione Lazio.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    V I C E      S I N D A C O I L   S E G R E T A R I O

F.to  Massimo Bufacchi F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 01-04-2021                      Reg. 584

lì

I L    S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L     S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 24-03-2021

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 24-03-2021
I L     S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


